
 

 
 

 
HISTORIA STOWARZYSZENIA NOTARIUSZY 

 
Stowarzyszenie Notariuszy jest organizacją, która 
reprezentuje około 900 Rejentów lub Notariuszy w Anglii 
i Walii.  Członkostwo w Stowarzyszeniu jest otwarte dla 
wszystkich Notariuszy w Anglii i Walii i dla wszystkich 
innych Notariuszy, których uzyskali pozwolenie z Sądu 
Fakultetów. 

Stowarzyszenie zostało założone w 1882 roku, a 
zarejestrowane w roku 1907. Notariusze są mianowani z 
upoważnienia Arcybiskupa Canterbury od 1553 roku w 
oparciu o Kościelną Ustawę o Pozwoleniach z roku 1533 
i podlegają regulacjom jednego z najstarszych sądów w 
Anglii, Sądowi Fakultetów na czele którego stoi 
najwyższy Sędzia kościelny, który często  jest Sędzią 
Sądu Najwyższego Anglii i Walii.  
  

NOTARIUSZE: NAJSTARSZA DZIEDZINA 
ZAWODU PRAWNICZEGO  

 
Notariusze w Anglii i Walii stanowią trzecią i najstarszą 
profesję prawniczą w Zjednoczonym Królestwie. 
Wywodzą się oni z czasów najazdu Rzymian na 
Brytanię. 
Podobnie jak Notariusze w krajach z orzecznictwem 
cywilnym, Notariusze w Anglii i Walii zajmują się 
wszelkiego typu urzędowymi sprawami niespornymi. Są 
oni skutecznymi Prawnikami w Sprawach Cywilnych lub 
Notariuszami praktykującymi w zakresie Prawa 
Zwyczajowego i stanowią połączenie pomiędzy 
jurysdykcją Prawa Cywilnego i Prawa Zwyczajowego 
Anglii i Walii. 

 
 
 
 
 
 

 JAK ZOSTAĆ NOTARIUSZEM  
W ANGLII I WALII? 

Aby zostać  Notariuszem, trzeba posiadać dyplom 
uniwersytecki i ukończyć studia podyplomowe w 
zakresie Procedury Notarialnej, Prawa Rzymskiego i 
Międzynarodowego Prawa Prywatnego organizowane 
przez Uniwersytet Cambridge. Po ukończeniu studiów 
podyplomowych kandydat może złożyć wniosek do Sądu 
Fakultetów o przyznanie „pozwolenia”. 

 „Pozwolenie” nadaje Notariuszowi uprawnienia do 
prowadzenia praktyki. Następnie wymagana jest 
dwuletnia praktyka pod nadzorem doświadczonego 
Notariusza i dopiero po jej pozytywnym ukończeniu 
można rozpocząć samodzielną praktykę bez nadzoru. 
Notariusze powinni  posiadać ubezpieczenie z tytułu 
wykonywanej profesji i od szkód  spowodowanych przez 
pracowników. 

Sprawy Notariuszy są regulowane przez Biuro Fakultetu. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: 

www.facultyoffice.org.uk 
 

CO ROBI NOTARIUSZ  
W ANGLII I WALII? 

 
Notariusz przygotowuje Akty Notarialne, w tym akty 
obowiązujące, będące dokumentami uprawomocnionymi 
głównie w Anglii i Walii i uznawanymi na całym świecie. 
Czynności obejmują sporządzanie projektów, 
przeglądanie i objaśnianie dokumentów prawnych do 
przedkładania poza granicami Zjednoczonego Królestwa. 

Istnieją dwa podstawowe rodzaje Aktów  Notarialnych: w 
formie prywatnej i w formie urzędowej, które są Aktami 
Obowiązującymi/ Dokumentami Prawnymi. 

Forma prywatna jest wtedy, gdy Notariusz uzupełnia 
Świadectwo Notarialne poprzez poświadczenie 
dokumentu i jego treści, tym samym przekształcając go 
w Akt Notarialny.  

Forma urzędowa to Akt Obowiązujący/Dokument 
Prawny sporządzony przez Notariusza, który zawiera 
potwierdzenie tożsamości, zdolności prawnej i 
zrozumienie dokumentu oraz 

 

 
 

                                                
 
świadomości treści, a także potwierdzenie 
upoważnienia do zawarcia transakcji na przykład w 
przypadku osoby prawnej, jak również 
poświadczanie treści po jej zweryfikowaniu. 
 
Notariusze są upoważnieni i upełnomocnieni do 
przeprowadzania wszelkiego rodzaju prac 
urzędowych prowadzonych przez adwokatów, innych 
niż  działania w sprawach spornych. Jest to sytuacja 
podobna do  sytuacji Notariusza w sądownictwie 
Prawa Cywilnego. Zgodnie z tym Notariusze mają do 
czynienia z przenoszeniem własności nieruchomości, 
zatwierdzaniem  testamentu i rozporządzeniami na 
wypadek śmierci oraz wszelkimi innymi niespornymi 
urzędowymi działaniami handlowymi i prywatnymi. 
 
ROLA POMOCY NOTARIALNEJ W BIZNESIE 

I OBYWATELOM 
 

Akty Notarialne Notariuszy są od wieków uznawane 
na całym świecie, co zdecydowanie przyczyniło się 
do nieograniczonego przemieszczania się obywateli i 
rozszerzania ich interesów. W ten właśnie sposób 
Notariusze ułatwiają działania i życie zwykłych 
obywateli. Akty Notarialne pozwalają na swobodne 
zajmowanie się sprawami życia codziennego i 
biznesu po rozsądnych kosztach i bez zbytecznych 
opóźnień. 
 

ROLA STOWARZYSZENIA NOTARIUSZY 
 
Stowarzyszenie Notariuszy odgrywa ogromną rolę, w 
tym kształcenie, kontynuowanie rozwoju profesji i 
międzynarodowej reprezentacji oraz rozwój 
kwalifikacji zawodowych. 
Stowarzyszenie Notariuszy jest kierowane przez 
własną Radę składającą się z około 25 członków, 
której przewodniczy Prezes. Oprócz Prezesa jest 
jeszcze Sekretarz odpowiedzialny za sprawy 
administracyjne oraz Urzędnik do spraw Edukacji. 
  

Stowarzyszenie Notariuszy 
Old Church Chambers 

23 Sandhill Road  
St James 

Northampton  NN5 5LH 
 
 

Website: www.thenotariessociety.org.uk  
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OFICJALNA PIECZĘĆ NOTARIUSZA 

Notariusz przykłada oficjalną pieczęć, a Akty Notarialne w 
Anglii i Walii posiadają siłę dowodową. Akty Notarialne 
podpisane i opieczętowane przez Notariusza są uznawane 
jako poświadczone przez odpowiedzialnego  urzędnika 
sądowego we wszystkich krajach na świecie. Zasady 
Postępowania Cywilnego Najwyższego Sądu Orzecznictwa w 
Anglii i Walii – zasada 32.20 przewidują, że „Akt lub 
Dokument Notarialny mogą być przyjęte jako dowód bez 
dalszego potwierdzania, jako właściwie uwierzytelnione 
zgodnie z wymaganiami prawa, o ile nie udowodniono 
inaczej”. 
Notariusze są mianowani przez organ prawny w Anglii i Walii od 
XIII wieku w oparciu o Kościelną Ustawę o Pozwoleniach z 
1533 roku, stworzoną przez Sąd Fakultetów Arcybiskupa 
Canterbury, który jest najstarszym Sądem w Anglii. Sąd ma 
prawo do mianowania Notariuszy poprzez prezesa - 
przewodniczącego Fakultetów. Ustawa o Sądach i Usługach 
Prawnych z 1990 roku oraz ustawa o Usługach Prawnych z 
2007 potwierdza wspomniane prawa przewodniczącego. 
Notariusze, jako urzędnicy prawni oraz właściciele urzędów 
publicznych, posiadają szeroki zakres obowiązków, włącznie ze 
sporządzaniem prywatnych i publicznych aktów obowiązujących 
oraz dokumentów prawnych przez nich podpisanych i 
opieczętowanych, honorowanych na całym świecie.  
 
Fakt, ze Notariusze w Anglii i Walii są urzędnikami 
państwowymi jest zaakcentowany już w pełnej nazwie 
Notariusz Państwowy lub Państwowy Notariusz w różnych 
ustawach uchwalanych przez parlament.  
 

Website: www.thenotariessociety.org.uk  
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 Stowarzyszenie Notariuszy 
Old Church Chambers 

23 Sandhill Road  
St James 

Northampton  NN5 5LH 
 

  
ZARZĄD STOWARZYSZENIA 

NOTARIUSZY W ANGLII I WALII 
   
  Prezes:  

Anthony W Northey M.A., LL.M.(Cantab) M.B.A., T.E.P. 
 
   Adres:      88 Dunstable Street Ampthill Beds MK45 2JR 
   Tel:          +44 (0)1525 750750 
   Faks:         +44 (0)1525 402392 
   Email:     AWN@SharmanLaw.co.uk 
 
   Vice Prezes: 
   Michael Lightowler LL.B (Soton) 
 
   Adres:       Cathedral Place, Brentwood, Essex, CM14 4ES      
   Tel:           +44 (0)1277 268333 
   Faks:         +44 (0)1277 268330 
   Email:       notary@notaryservices.co.uk 

 
Poprzedni Prezes::  
Tom Hoyle LL.B. (Soton) 

 
Adres:      12 Richmond Terrace Blackburn     

                    Lancashire BB1 7BG 
   Tel:          +44  (0)1254 274000 
   Faks:        +44  (0)1254 274002 
   Email:       thomas.hoyle@roebuckslaw.co.uk 
 
   Sekretarz:   Christopher Vaughan  
 
   Adres:       Old Church Chambers 23 Sandhill Road 
                    St James Northampton Northamptonshire  
                    NN5 5LH 
 
    Tel:          +44 (0)1604 758908 
    Faks:        +44 (0)1604 751960 
    Email:      secretary@thenotariessociety.org.uk 
 
    Administrator: Rosemary Dunford B.A. (Hons) 
 
    Adres:      PO Box 226 Melton Woodbridge Suffolk  IP12 1WX 
    Tel:          +44 (0)1394 380436 
    Faks:        +44 (0)1394 383772 
    Email:      admin@thenotariessociety.org.uk 
 
   Skarbnik:   Nigel Harding LL.B. (Lond) T.E.P. 
 
   Adres:       King’s Shade Walk 123 High Street Epsom Surrey KT19          
                      8AU 
   Tel:           +44 (0)1372 729555 
   Faks:         +44 (0)1372 742101      
   E-mail:      nigel.harding@twmsolicitors.com    
 

Sekretarz ds. Kształcenia: Roger Patten LL.B (Hons) 
 
Adres:       Number One Pride Place, Pride Park, Derby, DE24 8QR 
Tel:          +44(0)1332 556 377 

   Email:       roger.patten@derbynotarypublic.co.uk  
 
 

  
 

 
 
 
 
 

Stowarzyszenie Notariuszy 
 Anglii i Walii 

 
 

Rok założenia 1882 
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Stowarzyszenie Notariuszy 
Numer Rejestru Firmy: 0093175 
Zarejestrowane w Anglii i Walii 
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